Кемеровская область-Кузбасс
Тяжинский муниципальный округ

Администрация Тяжинского муниципального округа

Постановление

От Ж . /& f. № S & 's z—

О внесении изменений в муниципальную программу
Тяжинского муниципального округа

«Культура Тяжинского муниципального округа» на
2023-2025 годы, утвержденную постановлением

администрации Тяжинского муниципального округа
№21-п от 26.01.2023 года

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом Тяжинского муниципального
округа, Решением Совета народных депутатов Тяжинского муниципального округа
от 21.12.2022 № 378 «О бюджете Тяжинского муниципального округа на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов» (с изменениями, внесенными решением
от 26.10.2023 № 455), постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа от 07.12.2022 № 304-п «Об утверждении Положения о
муниципальных программах Тяжинского муниципального округа», в целях
создания условий для развития и реализации культурного потенциала населения
Тяжинского муниципального округа, руководствуясь Уставом Тяжинского
муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Тяжинского муниципального округа
«Культура Тяжинского муниципального округа» на 2023-2025 годы» (далее -
программа), утвержденную постановлением администрации Тяжинского
муниципального округа N2 21-п от 26.01.2023, изменения следующего характера:

1.1 В паспорте муниципальной программы в позиции «Ресурсное
обеспечение программы» расходы:
всего на 2023 год увеличить на сумму 30494,47472 тыс.рублей, в том числе:
федеральный бюджет уменьшить на сумму 0,00169 тыс. рублей;
областной бюджет увеличить на сумму 0,00169 тыс. рублей;

2

местный бюджет увеличить на сумму 30494,47472 тыс. рублей
и изложить в новой редакции:______________ _____________
Ресурсное обеспечение
программы

Расходы (тыс. рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

Всего 216121,37472 129841,3 123059,3
Федеральный бюджет 947,99831
Областной бюджет 5519,60169 5267,6 5267,6
Местный бюджет 209653,77472 124573,7 117791,7
Иные источники

1.2 В паспорте подпрограммы «Развитие культуры» позицию «Ресурсное
обеспечение» расходы:
всего на 2023 год увеличить на сумму 30494,47472 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет увеличить на сумму 30494,47472 тыс. рублей

Ресурсное
обеспечение
программы

Расходы (тыс. рублей)
2023 год 2024 год 2025 год

Всего 214831,37472 129791,3 123009,3
Федеральный
бюджет

•

Областной бюджет 5267,6 5267,6 5267,6
Местный бюджет 209563,77472 124523,7 117741,7
Иные источники

1.3 В паспорте подпрограммы «Культура и искусство» позицию «Ресурсное
обеспечение» расходы:
федеральный бюджет уменьшить на сумму 0,00169 тыс. рублей;
областной бюджет увеличить на сумму 0,00169 тыс. рублей
и изложить в новой редакции:_____________

Ресурсное
обеспечение
программы

Расходы (тыс. рублей)
2023 год ■ 2024 год 2025 год

Всего 1240
Федеральный бюджет 947,99831
Областной бюджет 252,00169
Местный бюджет 40
Иные источники

1.4 В разделе 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной
программы «Культура Тяжинского муниципального округа» изменить объемы
финансовых ресурсов в позициях:

1.4.1. «Муниципальная программа «Культура Тяжинского муниципального
округа» на 2023-2025 годы» расходы:
всего 2023 год увеличить на 30494,47472 тыс.рублей, в том числе:
местный бюджет увеличить на 30494,47472 тыс.рублей;
федеральный бюджет уменьшить на 0,00169 тыс.рублей;
областной бюджет увеличить на 0,00169 тыс. рублей

1.4.2. «Подпрограмма 1 «развитие культуры» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 30494,47472 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 30494,47472 тыс.рублей;

1.4.3. «Обеспечение деятельности учреждений культуры» расходы:
всего 2023 год увеличить на 25110,87472 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на 25110,87472 тыс.рублей.

1.4.4. «Обеспечение деятельности библиотек» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 1620,0 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 1620,0 тыс.рублей.

1.4.5. «Фонд оплаты труда и страховые взносы работников учреждений
культуры» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 2475,1 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 2475,1 тыс.рублей.

1.4.6. «Фонд оплаты труда и страховые взносы работников музеев» расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 104,2 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 104,2 тыс.рублей.

1.4.7. «Фонд оплаты труда и страховые взносы работников библиотек»
расходы:
всего 2023 год увеличить на сумму 1184,3 тыс.рублей;
местный бюджет увеличить на сумму 1184,3 тыс.рублей.

1.4.8. «Подпрограмма 2 «культура и искусство» расходы:
федеральный бюджет 2023 год уменьшить на сумму 0,00169 тыс.рублей;
областной бюджет 2023 год увеличить на сумму 0,00169 тыс.рублей.

1.4.9. «Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы
домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек»
расходы:
федеральный бюджет 2023 год уменьшить на сумму 0,00169 тыс.рублей;
областной бюджет 2023 год увеличить на сумму 0,00169 тыс.рублей,
раздел изложить в новой редакции:

3

Н аим енование
м униципальной

програм м ы ,
подпрограм м ы ,

м ероприятия

И сточник
ф инансирования

О бъем  ф инансовы х ресурсов,
тыс. рублей

Главны й
распорядитель

средств
м естного
бю дж ета

(исполнитель
програм м ного
м ероприятия)

2023  год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6

М униципал ьная
програм м а
«Культура

Т яж инского
м униципального

округа» на 2023 -
2025 годы

В с е го 2 1 6 1 2 1 ,3 7 4 7 2 1 2 9 8 4 1 ,3 1 2 3 0 5 9 ,3 У правление
культуры

м естны й бю дж ет 209653,77472 124573,7 117791,7

ф едеральны й
бю дж ет

947,99831

областной бю дж ет 5519 ,60169 5267,6 5267,7

п о д п ро гр ам м а  1
«развит ие
кул ьт ур ы »

В с е го 2 1 4 8 3 1 ,3 7 4 7 2 1 2 9 7 9 1 ,3 1 2 3 0 0 9 ,3 У правл ение
культуры

м естны й бю дж ет 209563,77472 124523,7 117741,7

ф едеральны й
бю дж ет
областной бю дж ет 5267,6 5267,6 5267,6

4

обеспечение
деятельности
учреж дений
культуры

Всего 37337 ,27472 11266 12766 У правл ение
культуры

М естны й бю д ж ет 37337 ,27472 11266 12766

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

обеспечение
деятельности
библиотек

Всего 1966 346 346 У правл ение
культуры

М естны й бю дж ет 1966 346 346

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

О беспечение
деятельности
органов м естного
сам оуправления

Всего 1749,7 1270 1220 У правл ение
культуры

М естны й бю дж ет 1749,7 1270 1220

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

Ф онд оплаты  труд а
и страховы е  взносы
работников
учреждений
культуры

Всего 130245,6 86582,8 80190,8 У правление
культуры

М естны й бю дж ет 130245,6 86582,8 80190,8

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

Ф онд оплаты  труда
и страховы е взносы
работников м узеев

Всего 1347,3 842 779 У правл ение
культуры

М естны й бю дж ет 1347,3 842 779

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

Ф онд оплаты  труд а
и страховы е  взносы
работников
биб лиотек

Всего 36715 24054 22277 У правл ение
культурыМ естны й бю дж ет 36715 24054 22277

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

Еж ем есячны е
вы платы
стим улирую щ его
характера
работникам
м униципальны х
библиотек, м узеев и
кул ьтурно­
досуговы х
учреж дений

Всего 5430,5 5430,5 5430,5 У правление
культурыМ естны й бю дж ет 162,9 162,9 162,9

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю д ж ет 5267,6 5267,6 5267,6

П оддерж ка
д обровол ьческих
(волонтерских)
движ ений  в сф ере
культуры

Всего 40 У правление
культуры

М естны й бю дж ет 40

ф ед еральны й
бю дж ет
областной  бю дж ет

п о д програм м а 2
«культ ура и
искусст во»

Всего 124 0 У правл ение
культурыМ естны й бю дж ет 40

ф ед еральны й
бю дж ет

947,99831

областной  бю дж ет 252 ,00169

О беспечение
развития и

Всего 1240 У правл ение
культурыМ естны й бю дж ет 40

5
укрепления
м атериально-
технической  базы
дом ов культуры  в
населенны х пунктах
с числом  ж ителей
до 50 ты сяч
человек

ф едеральны й
бю дж ет

947,99831

областной бю дж ет 252 ,00169

п о д п ро гр ам м а 3
«реал изац ия
го суд ар ст в ен н о й
н ац и о н ал ь н о й
п о л и т и ки  на

Всего 50 50 50 У правл ение
культурыМ естны й бю дж ет 50 50 50

ф едеральны й
бю дж ет

т е р ри т о р и и
Тяж инского
м ун и ц ип ал ь н о го
округа»

областной бю дж ет

М ероприятия
направленны е  на
обеспечение
м еж национального
мира, согласия и
духовного  развития

Всего 25 25 25 У правление
культурыМ естны й бю дж ет 25 25 25

ф едеральны й
бю дж ет
областной бю дж ет

Реализация
м ероприятий по
социал ьно-
культурной
адаптации
м игрантов

Всего 25 25 25 У правление
культурыМ естны й бю дж ет 25 25 25

ф едеральны й
бю дж ет
областной бю дж ет

2. Постановление вступает в силу со дня обнародования путем вывешивания
на информационных стендах в зданиях администрации Тяжинского
муниципального округа и территориальных отделов, входящих в состав
Управления по жизнеобеспечению и территориальному развитию Тяжинского
муниципального округа администрации Тяжинского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Тяжинского муниципального округа по социальным вопросам.

Глава Тяжинского муниципального округа В.Е. Серебров

Филькова Яна Владимировна
Тел.:8-38449-21-0-80